[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса
11.06.2024                                                                                                             № 35
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Главный консультант отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Умников И.А.

	Начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чоботар Н.В.

	Заместитель генерального директора по экономике и финансам ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания»
	–
	Матузова Е.В.

	Главный инженер ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания»
	–
	Буков А.А.

	Генеральный директор ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания»
	–
	Матузов С.В.

15

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, принадлежащих на праве собственности
ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания», на территории Юргинского городского округа на 2025 год
	Саврасов М.Г.

	2.
	Об установлении ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания» тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, реализуемые на потребительском рынке Юргинского городского округа, на 2024 год
	Умников И.А.

	3.
	[bookmark: _Hlk86219902]Об утверждении инвестиционной программы ООО «Чистая вода» в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Анжеро-Судженского городского округа на 2024-2032 годы
	Саврасов М.Г.

	4.
	[bookmark: _Hlk167787702]О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 23.05.2024 № 97 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 710 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского муниципального округа»
	Чоботар Н.В.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, принадлежащих на праве собственности ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания», на территории Юргинского городского округа на 2025 год»

СЛУШАЛИ: Саврасова М.Г.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу), предлагает утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, принадлежащих на праве собственности ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания», ИНН 4205323056 на территории Юргинского городского округа на 2025 год согласно предложению докладчика.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «Об установлении ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания» тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя, реализуемые на потребительском рынке Юргинского городского округа, на 2024 год»

СЛУШАЛИ: Умникова И.А.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 2 к настоящему протоколу), предлагает установить ООО «Сибирская теплоэнергетическая компания», ИНН 4205323056, тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя реализуемые на потребительском рынке Юргинского городского округа, на период с 07.06.2024 по 31.12.2024, согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 3 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «Чистая вода» в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Анжеро-Судженского городского округа на 2024-2032 годы»

СЛУШАЛИ: Саврасова М.Г.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 4 к настоящему протоколу), предлагает утвердить ООО «Чистая вода», ИНН 4246023100, инвестиционную программу в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Анжеро-Судженского городского округа на 2024-2032 годы согласно предложению докладчика.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 4 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 23.05.2024 № 97 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 710 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского муниципального округа»
СЛУШАЛИ: Чоботар Н.В.

Докладчик пояснила:
Изменение в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 23.05.2024 № 97 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 710 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского муниципального округа» вносится в связи устранением технической ошибки.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 23.05.2024 № 97 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 710 «Об установлении льготных цен (тарифов) на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Кемеровского муниципального округа» следующее изменение:
[bookmark: _Hlk162343564][bookmark: _Hlk161925547][bookmark: _Hlk161925284]В подпункте 1.1 после слова «пункт» цифру «1» заменить цифрой «2».

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

	Н.В. Ермак

О.А. Чурсина

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	К.С. Юхневич

[bookmark: _Hlt483802884]
image1.png